
 

 
 
 

2025  

EKSPEDĪCIJA UZ SAHĀRAS SIRDI –

APBRĪNOJAMĀ ALŽĪRIJA 

 

 

 
 

 16.10. – 30.10. 15 dienas EUR 3095 
 

Vai esi kādreiz aizdomājies/jusies, kas atrodas Sahāras sirdī? Pasaules lielākā tuksneša vidienē 

paslēpušies apbrīnojami dabas skati. Ziemeļāfrikas kontrastu zeme Alžīrija tūlīt, tūlīt celsies no 

pelniem - tā piedāvā iespaidīgu kultūrvēsturisko mantojumu un ne mazāk aizraujošas dabas 

ainavas. Esi pirmais, kas atklāj Sahāras vidieni un šo noslēpumā tīto un laikā aizmirsto zemi – 

lielāko valsti Āfrikas kontinentā! Ceļojums aptver visu Alžīriju un Sahāras tuksneša vidieni! 

MAKS. GRUPAS LIELUMS – 22 CEĻOTĀJI 
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 16.10.  

  Rīga – Istanbul – 

Algiers 

 

 

 

***+viesnīca Alžīrā 

• 08.45 tikšanās Rīgas Starptautiskajā lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 

• 11.05 – 14.35 lidojums Rīga – Stambula 

• 21.55 – 23.35 lidojums Stambula – Alžīra 

• robežas un vīzas formalitātes lidostā, īss transfers uz viesnīcu. Laipni lūgti Alžīrijā! 

Zemē, kur atrodas lielākā franču celtņu koncentrācija pasaulē ārpus Francijas; valstī ar lielāko skaitu 

Senās Romas pilsētu drupām ārpus Itālijas; vietā, kur atrodas izmēros grandiozākā mošeja ārpus 

Saūda Arābijas; un, tai ticis arī teritorijas ziņā varenākais pīrāga gabals no planētas plašākā tuksneša! 

piektdiena, 17.10. 

Algiers – Gouraya NP 

– Bejaia  

 

 

***viesnīca Bežaijā 

• no rīta pārbrauciens atpakaļ uz Bežaiju (240 km) 

• vieta, kur Kapri sala tiekas ar Gibraltāru - Cap Carbon rags Gouraya parkā - dabas pastaiga gar 

gleznaināko Āfrikas kontinenta krastu, kur zilie un dzidrie Vidusjūras ūdeņi ieskauj stāvas klinšu 

sienas, raga virsotnē slejas augstākā bāka pasaulē, bet zem tās paslēpusies masīva klinšu arka! 

• par papildu samaksu iespēja doties izbraucienā ar laivu gar gleznaino Bežaijas krastu un Cap 

Carbon ragu (~30 EUR; sliktos vai vējainos laikapstākļos var atcelt) 

sestdiena, 18.10. 

Bejaia – Djemilla –
Constantine  

 
***+viesnīca 
Konstantīnā 

• pārbrauciens uz Konstantīnu (255 km), pa ceļam apskatot Djemila drupas un Cascades Kefrida 

• Djemila – ne velti pilsēta tulkojumā nozīmē skaists, jo UNESCO to atzinusi par vienām no 

skaistākajām romiešu senpilsētu drupām pasaulē. Izvietojusies gleznainā vietā starp zaļiem 

pakalniem, līdzīgi Timgadai tā ir viena no vislabāk saglabājušajām romiešu senpilsētām Z-Āfrikā!  

• 44 m augstais Cascades Kefrida ūdenskritums, kura nosaukuma saknes meklējamas romiešu 

laikos no vārdu salikuma aqua frigida jeb tulkojumā aukstais, ledainais ūdens  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 19.10. 

Constantine – 

Meskoutine Hammam – 

Constantine – Djanet 

 

 

 

 

 

tūristu klases viesnīca 
Džanetā 

• izbrauciens uz Meskoutine Hammam (90 km vienā virzienā) 

• Alžīrijas Pamukkale – Meskoutine Hammam – termālo avotu labirints, kas izveidojis neparastas 

travertīna klints terases ar karsto ūdenskritumu. Jau kopš romiešu laikiem tas tika izmantots kā 

kūrorts – karstākais no avotiem sasniedz 100 grādus un runā, ka tie ir otri karstākie avoti pasaulē! 

• pusdienas tūre pa civilizāciju krustpunktu un Austrumalžīrijas galvaspilsētu Konstantīnu, kas ir 

perfekts piemērs tam, ka cilvēks spēj gūt uzvaru pār dabu un uzcelt pilsētu mākoņos – 

izvietojusies iespaidīgā Rhumel upes kanjona malā, tās centru ar citām pilsētas daļām savieno 

gaisa tilti pār aizu, tādēļ franču rakstnieks Aleksandrs Dimā to iesauca par Lidojošo salu. 

Aplūkosim gaisa tiltus, pāris labākos aizas un 2 klinšu arku skatus, Osmaņu laiku Bey pili un 

greznāko valsts mošeju – Abdel Kader Mosque. Transfērs uz Konstantīnas lidostu 

• vakarā lidojums Konstantīna – Džaneta (lidojumu laikus Air Algerie precizē 2 mēn. iepriekšs) 

pirmdiena, 20.10. 

Djanet – Erg Admer – 

Timghas – Constantine 

– Djanet 

 

 

 

 

tūristu klases viesnīca 

Džanetā 

• Tassili N’Ajjer – lielākais nacionālais parks Āfrikā, kas lepojas ar savām daudzveidīgajām Sahāras 

ainavām un plašāko aizvēsturisko klinšu gravējumu un zīmējumu kolekciju uz Zemes! Nākošo 6 

dienu laikā ar džipiem izbraukāsim un iepazīsim šī parka un Sahāras vidienes skaistākos nostūrus 

• ekskursija ar džipiem pa Sahāras tuksnesi un Tassili N’Ajjer parku uz Erg Admer un 

Timghas rajoniem (~50 km vienā virzienā) 

• Sahāras pastkarte – plašais Admar Dunes kāpu rajons, kur atklājas šķietami bezgalīgs smilšu 
okeāns līdz horizontam. Un neliela dabas pastaiga Adaik Stone Forest, kur vējš un lietus izrobojis 

klintis, kas atgādina akmens mežu ar klinšu stabiem 

• Timghas klinšu masīvs, kas ne tikai raisa asociācijas ar slaveno Pieminekļu ieleju Arizonā, bet 

paver iespējams skaistāko saulrietu Alžīrijā. Lieliska vieta, kur noslēgt pirmo dienu Sahāras vidienē 

otrdiena, 21.10. 

Djanet – Moul N’Aga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nakts teltīs pie Moul 
N’Aga kāpām 

• Ceļojuma lielais notikums! No rīta uzsāksim 4 dienu ekspedīciju ar džipiem uz Sahāras sirdi un 

pasaules skaistāko tuksnesi – Tadrart Rouge jeb Sarkano Tadrartu, kur var iejusties seno ceļotāju 

ādā ieturot vakariņas pie ugunskura, klausoties tuaregu dungošanā, vērojot sārtos saulrietus un 

krāšņos saullēktus un guļot teltī zem zvaigžņu okeāna. Nākošās 3 naktis pavadīsim nakšņojot 

standarta teltīs pašā Sahāras sirdī – Alžīrijas dienvidos netālu no Lībijas un Nigēras robežām. 

Tuaregu komanda mūs izklaidēs, gatavos maltītes un izvedīs par skaistākajam Sahāras vietām 

• dienas pirmo pusi veltīsim garam pārbraucienam līdz Tadrart Rouge apvidum un Moul N’Aga 

kāpu zonai (~200 km), pa ceļam apskatot Tegharghart, Ziloņu klinti un Helikoptera klinti  

• slavenā Tegharghart jeb Raudošo govju klints, kur pirms ~7500 gadiem mākslinieks akmenī 

iemūžinājis sērīgos mājlopus skumstam par klimata izmaiņām – zaļo ganību pārvēršanos tuksnesī 

• vēlā pēcpusdienā iepazīsim iespaidīgās Moul N’Aga kāpas un šeit arī sagaidīsim maģisku 

saulrietu. Dzelteno kāpu rajons Moul N’Aga, kur ieplakas vidū atrodas kamielim līdzīga klints, kas 

devusi šai vieta nosaukumu – tuaregu valodā N'Aga nozīmē kamieļu dāma 

trešdiena, 22.10. 

Moul N’Aga – Tin 

Merzouga 

 

 

 

nakts teltīs pie Tin 
Merzouga kāpām 

• no rīta iespēja piecelties uz saullēktu un vēl pēdējie skati ar Moul N’Aga kāpām. Turpinam ceļu 

dziļāk Tadrart Rouge apvidū. Pa ceļam uz Tin Merzouga kāpām apskatīsim Tamesguida Arches 

jeb Katedrāles klinti ar diviem augstiem akmens tiltiem, un In Tehak Arch, kuru pateicoties 

kontūrai tuaregi iesaukuši par Āfrikas arku. Piestāsim arī pie Hedgehog Rock jeb Eža klints, kas tik 

precīzi atgādina ezīti, ka liekas kāds skulptors Dabai palīdzējis nedaudz pieliekot roku 

• vēlā pēcpusdienā iepazīsim izmēros grandiozās, oranži-sārtās Tin Merzouga kāpas – vieni no 

augstākajiem smilšu kalniem pasaulē, gluži vai smilšu Himalaji, kuru virsotnes iekarot nemaz nav 

pa spēka visiem. Toties skaistos Āfrikas saulrietus var vērot arī no pusceļa 

ceturtdiena, 23.10. 

Tin Merzouga – 

Bouhadian/Oued 

Zaouatan 

nakts teltīs 

Bouhadian/Oued 
Zaouatan apvidū 

• no rīta iespēja piecelties uz saullēktu un vēl pēdējie skati ar Tin Merzouga kāpām. Turpinam ceļu 

uz Bouhadian ieleju, pa ceļam pieturot pie Pasaules kausa klints un Ouan Aran jeb Cirque 

ielejā, kuras galā iekārtojusies neliela smilšakmens ala 

• Bouhadian ieleja, kuras vulkāniskās klintis un sārtās kāpas saulrietā liek sajusties kā uz Marsa 
virsmas. Šajā ielejā paslēpušies divi neparasti Tadrart Rouge akmens veidojumi – Akmens zilonis 

un Bouhadian dubultā arka. Atkarībā no laikapstākļiem nakšņosim un saulrietu vērosim 

Bouhadian ielejā vai nedaudz tālāk Oued Zaouatan kāpu zonā 



 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 24.10. 

Oued Zaouatan – In 

Djaren – Djanet 
 

tūristu klases viesnīca 
Džanetā 

• no rīta piestāsim Oued Zaouatan dzelteno kāpu rajonā, kuru uzskata par vienu no skaistākajiem 

Tadrart Rouge reģionā. Pa dienas vidu iepazīsim In Djaren ieleju, kurā atrodas fotogēniskais un 

ļoti šaurais Tisseteka kanjons, kā arī daži vērtīgi aizvēsturiskie klinšu gravējumi ar žirafēm un 

citiem Āfrikas dzīvniekiem, kas šeit pirms 7000 gadiem dzīvojuši. Noslēgsim Tadrart Rouge izpēti 

ar Dunes Noires jeb Melnajām kāpām, kur vulkāniskie putekļi iekrāsojuši kāpas tumšos toņos 

• vēlā pēcpusdienā garš pārbrauciens atpakaļ uz Džanetas pilsētiņu (~150 km) 

sestdiena, 25.10. 

 Djanet – Essendilene – 

Tikoubaouine – Djanet 

– Tamanrasset 
 

 

tūristu klases viesnīca 

Tamanrasetā 

• ekskursija ar džipiem pa Sahāras tuksnesi un Tassili N’Ajjer parku uz Essendilene un 

Tikoubaouine rajoniem (~110 km vienā virzienā) 

• krāšņais Essendilene kanjons ar zaļojošu oāzi un dabas baseinu tā galā ir gluži vai kā mirāža 

Sahāras tuksneša vidū. Lai sasniegtu zaļgano dabas baseinu, gan būs jāpieliek nedaudz pūles un 

jāmēro ~50 min gara, lēzena taka cauri kanjonam 

• iespaidīgā, zilonim līdzīgā Tikoubaouine arka un akmens sēnei līdzīgais Balansējošais akmens, 

kas turas uz maza kārtiņa. Vēlā vakarā transfērs uz Džanetas lidostu 

• nakts vidū lidojums Džaneta – Tamanraseta (lidojumu laiki precizēsies 2 mēn. pirms ceļojuma) 

svētdiena, 26.10. 

Tamanrasset – 

Assekrem 

 

 

ļoti primitīva kalnu 

būdiņa ar matračiem 

Asekremas kalnā (pa 

4-8 istabās; bez dušas, 

ar dalītu WC) 

• pēc vēlā lidojuma atpūta viesnīcā Tamanrasetā 

• vēlā rītā uzsāksim izbraucienu uz Hogara kalniem un tā centrālo apvidu – Asekremas plato  

• Gabaliņš no Mēness – vulkāniskie Hogara kalni, kas paceļas Sahāras tuksneša vidienē. 

Asekremas plato ar neparastu formu, bazalta virsotnēm, no kurām fotogēniskās Tezouai dvīņu 

klintis atgādina perfektu Latvijas kartes kontūru. Kaut kas maģisks šai vietai piemīt, ne velti 

pasaules klejotājs Šarls Fuko (Charles de Foucauld) šeit guva apgaismību, kļuva par mācītāju un 

apmetās uz dzīvi kalna virsotnē mazā kapelā, lai studētu tuaregu valodu un sludinātu kristietību. 

Vēlā pēcpusdienā iekarosim 2780 m augsto Asekremas virsotni (no pārkošanās un nakšņošanas 

vietas viegls, ~30 min kāpiens augšā un 20 min lejā), kur apmeklēsim tēva Fuko kapelu un 

vērosim saulrietu pār plato un Hogara kalniem ar valsts augstāko virsotni – Tahat peak (2908 m) 

pirmdiena, 27.10. 

Assekrem –

Tamanrasset  
 

tūristu klases viesnīca 

Tamanrasetā 

• agrā rītā iespēja piecelties agrāk un no Asekremas virsotnes vērot skaistāko saullēktu Alžīrijā! 

• Guelta Afilil – maza oāzīte ar zaļojošiem krūmiem un pāris maziem baseiniem, ko pārsteidzoši 

ieraudzīt šajā Mēness kalnu apvidū.  

• brauciens ar džipiem atpakaļ uz Tamanrasetu – Alžīrijas tuaregu galvaspilsētu, kuru mēdz 

dēvēt par Vārtiem uz Āfriku 

• par papildu samaksu iespēja doties īsā kamieļa izjādē pa Sahāras tuksnesi (no 15 EUR) 

otrdiena, 28.10. 

Tamanrasset – Tipaza 

– Algiers 
 

 

***+viesnīca Alžīrā 

• agrs rīta lidojums Tamanraseta – Alžīra (lidojumu laikus Air Algerie precizē 2 mēn. iepriekšs) 

• ekskursija uz Vidusjūras pilsētiņu Tipazu (70 km vienā virzienā) 

• Tipaza – antīka pūniešu-feniķiešu un romiešu senpilsēta, kuras drupas izkaisītas gleznainā vietā 

Vidusjūras krastā. 33 m augstais, piramīdas formā celtais karaliskais Mauretānijas mauzolejs, kur 

apbedīts ne tikai Numīdijas berberu karalistes un vēlāk arī Mauretānijas karalistes valdnieks Juba II, bet 

arī viņa sieva, Kleopatras un Marka Antonija vienīgā meita – karaliene Kleoparta Selena II 

trešdiena, 29.10. 

Algiers – Istanbul 

 

 

 

 

 
 

nakts lidmašīnā 

• Alžīrijas galvaspilsētas Alžīras apskate – senā sultānu, emīru un slavenā pirāta Barbarosas 

mājvieta. Iesaukta par Āfrikas Parīzi un Balto pilsētu, tā piesaista uzmanību ar Osmaņu pilīm, 

vecpilsētas Kasbah labirintiem, elegantajiem, bet laika apskādētajiem franču koloniāla laika 

namiem un senām vai jaunām mošejām, t.sk. Great Mosque – trešo lielāko pasaulē! Te vislabāk 

var iepazīt Alžīrijas īsto seju, kurai bijuši gan spoži laiki, gan bēdu pilni, kas atstājuši rētas 

cilvēku apziņā un arī arhitektūrā. 1872.g. atklātā Āfrikas Dievmātes bazilika, kas paceļas 

pakalna galā virs Alžīras radot asociācijas ar Sv. Sirds baziliku Monmartrā 

• pirms lidojuma brīvs laiks vakariņām. ~20:30 transfērs uz Alžīras lidostu 

• 23.55 lidojums Alžīra – Stambula 

ceturtdiena, 30.10. 

Istanbul – Rīga  
• 05.25 ielido Stambulā 

• 08.30 – 10.50 lidojums Stambula – Rīga 

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās (ierobežotā skaitā) – EUR 495 

Ceļojumā jāņem līdzi: mugursoma, plānais guļammaiss, lukturītis (galvas), roku antibakteriālais līdzeklis, mitrās salvetes, 

mazā dušas želeja, dvielis, pret-moskītu līdzeklis, galvassega vai cepure, mutes lakats, saulesbrilles, pārgājienu apavi un 

zandeles, piepūšamais spilventiņš, rezerves baterijas un lādējamās baterijas (powerbank), ūdens pudeles uzpildīšanai! 



 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

lidojums Rīga – Alžīra – Rīga (caur Stambulu, ekonomiskā. klase; 30 kg bagāža);    

3 vietējie lidojumi Konstantīna – Džaneta; Džaneta – Tamanraseta un Tamanraseta 

- Alžīra (23 kg bagāža); lidostu nodokļi; transporta pakalpojumi (autobuss un džipi 

Sahārā) ceļojuma laikā; naktsmītnes saskaņā ar aprakstu (kopā 9 naktis): tūristu 

klases, *** un ***+viesnīcās, divvietīgos numuros ar WC/dušu; 3 naktis standarta 

teltīs Sahārā un 1 nakts Asekremā ļoti vienkāršā būdiņā istabās pa 4-8 pers., ar 

dalītu WC/bez dušas); 13 brokastis, 8 piknika pusdienas un 12 vakariņas; ieejas 

un vietējo gidu pakalpojumi; Alžīrijas vīzas formalitātes; ceļojumu apdrošināšana  
(ar apdrošināšanas noteikumiem var iepazīties www.impro.lv, vai tos saņemot pie 

IMPRO ceļojumu konsultanta klātienē, pirms ceļojuma līguma noslēgšanas) 

Ceļazīmes cena neietilpst 
dzērieni ēdienreižu laikā; pusdienas; personīgie izdevumi; ieejas maksa pasākumos un 

objektos, kuri nav minēti programmā vai minēti kā papildus; izbrauciens ar laivu gar 

Bežaijas krastu; dzeramnaudas atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma 

industrijas prasībām. Klientam jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas 

vismaz 95 EUR apmērā, kas jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Alžīrijā 

Pieteikšanās ceļojumam 

avansa iemaksa otrā iemaksa pilna summa 

EUR 800  līdz 16.05. EUR 1100  līdz 16.08. atlikusī summa  

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 16.05. pēc 16.05. pēc 16.08. 

zaudētā summa EUR 400 EUR 1100 visa summa 

• iemaksāto summu līdz 10.08. iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties 

minētajā ceļojumā, sedzot vietējā pārlidojuma vārda maiņas starpību 

Grupas sapulce 

25. septembrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā) 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti un vīzas 

• ceļojot uz Alžīriju nepieciešama vīza – to bezmaksas izsniedz lidostā, ja iepriekš 

nosūtīti visi dokumenti Tūrisma ministrijai un saņemts varasiestāžu apstiprinājums 

• līdz 26.08. nepieciešams iesniegt aizpildītu vīzu anketu, 1 foto un pases kopiju 

• līdzi ceļojumā jāņem LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir 

derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma.  

• sarežģītā vīzu procesa dēļ LR nepilsoņiem šo ceļojumu nevaram piedāvāt!  

• par papildu dokumenti nepilngadīgajiem  

Uzmanību! Personām, kurām ir Izraēlas zīmogs pasēs, jānomaina pases 3 mēnešus 

pirms ceļojuma, jo ar šīs valsts zīmogu vai vīzu Alžīrijas teritorijā iebraukt aizliegts! 

Brauciena programma var nedaudz mainīties atkarībā vietējo lidojumu laikiem! Alžīrijā pieņemta prakse, ka 

pārbraucienos grupas pavada policijas eskorts (to pēc saviem ieskatiem nosaka vietējais policijas iecirknis) 

Alžīrijā ārpus lielajām pilsētām pieejamas tikai kontinentālās brokastis (kafija/tēja, bagete/maize, džems, sviests)! 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

interesēties tūrisma birojā

maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos; grupas vadītāja




